# Anhang

## Anhang zum Aufsatz von TOM VAN DE LOO

### A-1: Visualisierung der Stilmittel in den besprochenen Textpassagen aus *Pro Sestio*

#### Textgrundlage

#### Erläuterungen

Cic. *Sest.* 31

mihi autem hoc propositum est ostendere, **omnia consilia P. Sesti mentemque** totius tribunatus **hanc fuisse, ut adflictae et perditae rei publicae** quantum posset **mederetur**.

*Ausrichtung des Handelns des Sestius am Staatswohl*

ac **si** in exponendis vulneribus illis **de me ipso plura dicere videbor, ignoscitote; nam et illam meam cladem vos et omnes boni maximum esse rei publicae vulnus iudicatis**, et **P. Sestius est reus non suo, sed meo nomine:**

*Topos der affektierten Bescheidenheit*

qui cum omnem vim sui tribunatus in mea salute consumpserit, necesse est meam causam praeteriti temporis cum huius praesenti defensione esse coniunctam.

*Schicksal Ciceros und Schicksal des Staates untrennbar verbunden; Einsatz des Sestius für Cicero = Einsatz für den Staat  
Ausrichtung des Handelns des Sestius am Staatswohl*

Cic. *Sest.* 35

- 1 quae **cum** essent eius modi, iudices,
- 2 **cum** senatus duces nullos ac pro ducebus proditores aut potius apertos hostis haberet,

*Enumeratio:  
Anapher (cum)*

- 3 equester ordo reus a consulibus citare-  
tur,
- 4 Italiae totius auctoritas repudiaretur,
- 5 **alii** nominatim relegarentur, *Anapher (alii)*
- 6 **alii** metu et periculo terrerentur,
- 7 **arma** essent in templis, **armati** in foro, *Figura etymologica*
- 8 eaque non silentio consulum dissimu-  
larentur, sed et voce et sententia com-  
probarentur,
- 9 **cum** omnes urbem **nondum excisam et** *zweifaches Hendia-*  
**eversam**, sed **iam captam atque op-** *dyoin*  
**pressam** videremus:
- tamen his tantis malis tanto bonorum stu-  
dio, iudices, **restitissemus**, sed me alii met-  
tus atque aliae curae suspicionesque mov-  
erunt. *Irrealis*

Cic. *Sest.* 36b

- nam si ego
- 1 in causa **tam** bona, *fünfgliedrige Enumera-*
- 2 **tanto** studio senatus, *tio mit Klimax*
- 3 consensu **tam** incredibili bonorum  
omnium,
- 4 **tam** parato (populo),
- 5 **tota** denique Italia ad omnem con-  
tentionem expedita,
- cessi **tribuni plebis, despiciatissimi hominis,** *Abwertende Epitheta*  
**furori, contemptissimorum consulum levi-** *Sachfeld „Charakter-*  
**tatem audaciamque** pertimui, *fehler“*
- nimum me timidum, nullius animi, nullius** *asyndetisches Trikolon*  
**consili** fuisse confiteor.

Cic. *Sest.* 39

mihi erat res ...

**cum** scurrarum locupletium scorto,  
**cum** sororis adultero,  
**cum** stuprorum sacerdote,  
**cum** venefico,  
**cum** testamentario,  
**cum** sicario,  
**cum** latrone